
Algemeen

Gegevens onderneming

Biltstek Glasvezeltechniek B.V.
Statutair gevestigd te IJsselstein
feitelijk gevestigd te (3401 MV) IJsselstein aan de Zeemanlaan 7
KvK-nummer: 30187884

Activiteiten onderneming

Kamer van Koophandel: Elektrotechnische bouwinstallatie; de montage van en aan 
glasvezelkabels en toebehoren, alsmede de verkoop van en de advisering over 
glasvezelproducten. 

Omzetgegevens

2014: € 1.708.426
2013: € 1.703.528

Personeel gemiddeld aantal

9

Saldo einde verslagperiode

€ -

Verslagperiode

1 maart 2016 tot en met 4 april 2016

Bestede uren in verslagperiode

51 uren en 24 minuten

Bestede uren totaal

51 uren en 24 minuten

Toezichtzaaknummer:

Datum uitspraak:

R-C:

NL:TZ:0000004150:F001

01-03-2016

mr.  van Vugt

Curator: mr. S.V. Hardonk

Insolventienummer: F.16/16/137

Pagina 1 van 10

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

05-04-2016Datum:Nummer: 1



Toelichting

Dit openbaar verslag is zo zorgvuldig mogelijk samengesteld. De curator kan er echter 
niet voor instaan dat de informatie in het verslag juist en/of volledig is. De curator 
baseert zich op aangetroffen administratie en door derden ter beschikking gestelde 
informatie. Mogelijk is niet alle informatie beschikbaar en/of is er onjuiste informatie 
aangeleverd. Om die redenen is dit verslag uitsluitend informatief en kunnen er geen 
rechten aan worden ontleend. 

De openbare verslagen ex art. 73a Fw in dit faillissement worden gepubliceerd op 
www.rechtspraak.nl en op de website van het kantoor van de curator  (www.cms-
dsb.com, online services/faillissementen).  

1 Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

Biltstek Glasvezeltechniek B.V. (hierna te noemen: "Biltstek") is opgericht bij notariële 
akte van 21 september 2007. 

Bestuurders en aandeelhouders van Biltstek zijn VandeBilt Holding B.V. (50%) en N.J. 
Stekelenburg Holding B.V. (50%).

Enig bestuurder en enig aandeelhouder van VandeBilt Holding B.V. is de heer J.G.A. 
van de Bilt. Enig bestuurder en enig aandeelhouder van N.J. Stekelenburg Holding B.V. 
is de heer N.J. Stekelenburg. 

1.2 Winst en verlies

2014: € 182.993 (verlies)
2013: € 167.604 (verlies)

1.3 Balanstotaal

2014: € 529.787
2013: € 420.989

1.4 Lopende procedures

Voor zover bekend is Biltstek niet betrokken bij lopende procedures.

1.5 Verzekeringen

De curator zal voor zover noodzakelijk de lopende verzekeringen beëindigen. 

1.6 Huur

Biltstek huurt de bedrijfsruimte aan het adres Zeemanlaan 7 te IJsselstein. Met 
machtiging van de rechter-commissaris is de huurovereenkomst ex art. 39 Fw op 3 
maart 2016 opgezegd. 

Pagina 2 van 10

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

05-04-2016Datum:Nummer: 1



1.7 Oorzaak faillissement

Het faillissement is uitgesproken op eigen aangifte.

Volgens de bestuurders is het uitblijven van betaling door een Duitse debiteur de 
belangrijkste oorzaak van het faillissement. De werkzaamheden zouden zijn uitgevoerd, 
echter de debiteur is weigerachtig om de openstaande vorderingen te voldoen. Per 
datum faillissement stond een totaalbedrag van bijna € 300.000 open op diverse 
debiteuren. Diverse opdrachtgevers zouden (eenzijdig) de betalingstermijnen hebben 
verruimd.

In verband met grote concurrentie op de Nederlandse glasvezelmarkt staan de marges 
sterk onder druk. Om die reden is Biltstek zich gaan richten op de Duitse markt waar de 
marges hoger zouden zijn. Tevens zouden diverse opdrachtgevers (eenzijdig) de 
betalingstermijnen hebben verruimd.

Het onderzoek naar de precieze oorzaken van het faillissement is nog gaande. 
Hangende dit onderzoek zullen geen mededelingen over de inhoud en voortgang 
daarvan kunnen worden gedaan.

2 Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

9

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

9

2.3 Datum ontslagaanzegging

3 maart 2016 

2.4 Werkzaamheden

Aangezien zich in de boedel geen middelen bevinden waaruit de salarisverplichtingen 
kunnen worden voldaan, is aan alle werknemers ontslag aangezegd, voor zover de 
arbeids-overeenkomsten nog niet zouden zijn beëindigd. De rechter-commissaris heeft 
hiervoor machtiging verleend. De gebruikelijke administratieve afwikkeling van het 
ontslag is vervolgens in overleg met het UWV ter hand genomen.

3 Activa

3.1 Onroerende zaken: Beschrijving

Er zijn geen onroerende zaken op naam van de failliete vennootschap aangetroffen. 

Pagina 3 van 10

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

05-04-2016Datum:Nummer: 1



3.2 Onroerende zaken: Verkoopopbrengst

Niet van toepassing.

3.3 Onroerende zaken: Hoogte hypotheek

Niet van toepassing.

3.4 Onroerende zaken: Boedelbijdrage

Niet van toepassing.

3.5 Onroerende zaken: Werkzaamheden

De curator heeft onderzocht of er onroerende zaken op naam van curanda geregistreerd 
staan.

3.6 Bedrijfsmiddelen: Beschrijving

De aangetroffen bedrijfsmiddelen zijn in opdracht van de huisbankier getaxeerd. 

De curator heeft de huisbankier verzocht hem te informeren op welke wijze zij de 
bedrijfsmiddelen te gelde wil maken. Daarnaast heeft de curator overleg gevoerd met 
meerdere partijen die interesse hebben in een doorstart c.q. het kopen van de activa. 

3.7 Bedrijfsmiddelen: Verkoopopbrengst

P.M. 

3.8 Bedrijfsmiddelen: Boedelbijdrage

Nog onbekend.

3.9 Bedrijfsmiddelen: Bodemvoorrecht fiscus

Op grond van art. 57 lid 3 Fw houdt de curator een eventuele opbrengst van de 
bodemzaken voor de fiscus. 

3.10 Bedrijfsmiddelen: Werkzaamheden

De curator heeft onderzoek verricht naar de bedrijfsmiddelen en heeft overleg gevoerd 
met de huisbankier en meerdere geïnteresseerde partijen. 

3.11 Voorraden / onderhanden werk: Beschrijving

De aangetroffen voorraad is beperkt en bestaat uit rollen glasvezel, pvc-pijen en buizen 
en glasvezeltoebehoren. De voorraad is in opdracht van de huisbankier getaxeerd. 

De activiteiten zijn voorafgaand aan het faillissement stilgelegd. Er is geen sprake van 
onderhanden werk. 

Pagina 4 van 10

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

05-04-2016Datum:Nummer: 1



3.12 Voorraden / onderhanden werk: Verkoopopbrengst

Nog onbekend. 

3.13 Voorraden / onderhanden werk: Boedelbijdrage

Nog onbekend. 

3.14 Voorraden / onderhanden werk: Werkzaamheden

Niet van toepassing. 

3.15 Andere activa: Beschrijving

De curator heeft overleg gevoerd met een partij over de verkoop van goodwill. Deze 
partij heeft echter geen bod uitgebracht. De curator acht de kans klein dat er 
immateriële activa kunnen worden verkocht. 

3.16 Andere activa: Verkoopopbrengst

Niet van toepassing. 

3.17 Andere activa: Werkzaamheden

Overleg met geïnteresseerde partij.

4 Debiteuren

4.1 Omvang debiteuren

Volgens de administratie staat een bedrag ad € 297.799,94 open aan vorderingen op 
derden. Een Duitse debiteur met een vordering van € 178.002,48 zou weigerachtig zijn 
om de betalingen te verrichten. De werkzaamheden zouden wel zijn uitgevoerd. Voor 
faillissementsdatum zijn er diverse incassoactiviteiten ondernomen. Tot op heden heeft 
dit niet geleid tot betaling.

De huisbankier claimt een pandrecht te hebben op de vorderingen op derden. De 
curator heeft overleg gevoerd met de huisbankier over het innen van de 
debiteurenvorderingen. 

Een gedeelte van de betalingen zal plaatsvinden op de G-rekening. 

4.2 Opbrengst

Nog onbekend. 

4.3 Boedelbijdrage

Nog onbekend.

Pagina 5 van 10

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

05-04-2016Datum:Nummer: 1



4.4 Werkzaamheden

Onderzoek naar debiteurenvorderingen. Overleg met de huisbankier over het innen van 
de debiteurenvorderingen.

5 Bank / Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

Huisbankier Rabobank heeft een vordering kenbaar gemaakt van circa € 90.000. 

Bij ING Bank N.V. wordt ook een rekening aangehouden. Per datum faillissement 
bedroeg het saldo € 42,78. De curator heeft ING Bank N.V. verzocht om het saldo over te 
boeken naar de boedelrekening. 

5.2 Leasecontracten

Biltstek heeft meerdere operational leaseovereenkomsten gesloten met betrekking tot 
voertuigen (circa 9). Daarnaast werden lasmachines en overige meetapparatuur (circa 5) 
gehuurd c.q. geleased. Al deze zaken zijn inmiddels geretourneerd aan de eigenaren.  

Er werd ook een voertuig geleased op basis van financial lease. De curator heeft 
overleg gevoerd met de leasemaatschappij over eventuele lossing. 

5.3 Beschrijving zekerheden

Rabobank pretendeert een pandrecht te hebben op de inventaris, voorraad en 
vorderingen op derden. De curator heeft aan de hand van de pandakten geconcludeerd 
dat dit correct is. 

5.4 Separatistenpositie

Zie 5.3

5.5 Boedelbijdragen

Nog onbekend.

5.6 Eigendomsvoorbehoud

Er heeft zich één partij bij de curator gemeld die eigendomsvoorbehoud claimt. De 
curator zal deze claim in de tweede verslagperiode afwikkelen.

5.7 Retentierechten

Tot op heden hebben zich geen partijen bij de curator gemeld die zich op dit recht 
beroepen. 

5.8 Reclamerechten

Tot op heden hebben zich geen partijen bij de curator gemeld die zich op dit recht 
beroepen. 

Pagina 6 van 10

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

05-04-2016Datum:Nummer: 1



5.9 Werkzaamheden

De curator heeft de banken geïnformeerd omtrent het faillissement en verzocht 
eventuele creditsaldi te voldoen op de boedelrekening. 

6 Doorstart / voortzetten onderneming

6.1 Voortzetten: Exploitatie / zekerheden

Niet van toepassing. De activiteiten zijn voor het faillissement gestaakt. 

6.2 Voortzetten: Financiële verslaglegging
Niet van toepassing. 

6.3 Voortzetten: Werkzaamheden

Niet van toepassing. 

6.4 Doorstart: Beschrijving

De curator heeft overleg gevoerd met een partij over een mogelijke doorstart. Hierop is 
geen bod gevolgd. De curator acht de kans klein dat er immateriële activa kunnen 
worden verkocht.

6.5 Doorstart: Verantwoording

Niet van toepassing.

6.6 Doorstart: Opbrengst

Niet van toepassing.

6.7 Doorstart: Boedelbijdrage

Niet van toepassing.

6.8 Doorstart: Werkzaamheden

De curator heeft de mogelijkheden voor een doorstart onderzocht.

7 Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

De curator heeft administratie van de bestuurders ontvangen. Op het eerste gezicht 
maakt de administratie een verzorgde indruk. 

Pagina 7 van 10

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

05-04-2016Datum:Nummer: 1



7.2 Depot jaarrekeningen

2014: 2 december 2015
2013: 9 december 2014
2012: 13 augustus 2014 (te laat)

7.3 Goedk. Verkl. Accountant

Curanda voldoet aan de in de wet gestelde grens om gebruik te kunnen maken van de 
vrijstelling van de verplichting tot het laten verrichten van een accountantsverklaring 
(ingevolge art. 2:396 lid 1 e.v. BW). 

7.4 Stortingsverpl. Aandelen

Curanda is opgericht in 2007. Gelet op de oprichtingsdatum was de vordering tot 
volstorting van de aandelen op faillissementsdatum reeds verjaard ex art. 3:307 lid 1 
BW. Derhalve acht de curator een nader onderzoek naar de volstorting van aandelen 
niet opportuun.

7.5 Onbehoorlijk bestuur

De curator heeft dit punt nog in onderzoek. Hangende het onderzoek zullen door de 
curator in de openbare verslagen hieromtrent geen mededelingen worden gedaan. 

7.6 Paulianeus handelen

De curator heeft dit punt nog in onderzoek. Hangende het onderzoek zullen door de 
curator in de openbare verslagen hieromtrent geen mededelingen worden gedaan. 

7.7 Werkzaamheden

De curator zal een onderzoek instellen naar de administratie. 

8 Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

P.M. 

8.2 Pref. vord. van de fiscus

€ 29.445,00

8.3 Pref. vord. van het UWV

P.M.

8.4 Andere pref. crediteuren

P.M. 

Pagina 8 van 10

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

05-04-2016Datum:Nummer: 1



8.5 Aantal concurrente crediteuren

2

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

€ 109.308,80

Volgens de administratie bedraagt de totale schuldenlast circa € 668.000. Een groot 
gedeelte van de vorderingen dient nog te worden geplaatst. 

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

Over de wijze van afwikkeling van het faillissement kan op dit moment nog geen 
uitspraak worden gedaan.

8.8 Werkzaamheden

Alle bekende crediteuren zijn uitgenodigd om hun vordering ter verificatie in te dienen 
en daarbij aan te geven of zij zich op enig recht wensen te beroepen.  

9 Procedures

9.1 Naam wederpartij(en)

Niet van gebleken.

9.2 Aard procedures

Niet van toepassing.

9.3 Stand procedures

Niet van toepassing. 

9.4 Werkzaamheden

De curator heeft overleg gevoerd met de bestuurders van Biltstek.

10 Overig

10.1 Termijn afwikkeling faillissement

Op dit moment is het nog onduidelijk op welke termijn het faillissement kan worden 
afgewikkeld.

Pagina 9 van 10

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

05-04-2016Datum:Nummer: 1



10.2 Plan van aanpak

- onderzoek activa ;
- onderzoeken oorzaken faillissement;
- onderzoek administratie;
- onderzoek rechtmatigheid/onbehoorlijk bestuur/actio Pauliana;
- gebruikelijke verdere faillissementswerkzaamheden.

10.3 Indiening volgend verslag

Voor zover tussentijdse ontwikkelingen niet tot eerdere verslaglegging nopen, zal een 
volgend openbaar verslag drie maanden na heden worden uitgebracht.

10.4 Werkzaamheden

-

Pagina 10 van 
10

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

05-04-2016Datum:Nummer: 1


